

Accord annonce des ressources engagées, des produits et une valeur comptable par action record

Les bénéfices du troisième trimestre et des neuf premiers mois bondissent respectivement de 32 % et de 73 %. Annonce du dividende trimestriel régulier.

TORONTO, le 29 oct. 2018 /CNW/ - Accord Financial Corp. (TSX : ACD) a publié aujourd'hui ses résultats financiers pour les périodes de trois mois et de neuf mois closes le 30 septembre 2018. Les données financières présentées dans le présent communiqué sont exprimées en dollars canadiens et ont été préparées en conformité avec les Normes internationales d'information financière (« IFRS »).

	Périodes de trois mois closes les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2018	2017	2018	2017
	\$	\$	\$	\$
Moyenne des ressources engagées (en millions)	283	189	256	166
Produits d'exploitation (en milliers)	13 120	8 370	33 976	21 474
Bénéfice net attribuable aux actionnaires (en milliers)	2 616	1 983	6 195	3 577
Bénéfice net ajusté (en milliers) (note)	2 842	2 166	6 957	4 102
Bénéfice par action ordinaire (de base et dilué)	0,31	0,24	0,75	0,43
Bénéfice ajusté par action ordinaire (de base et dilué)	0,34	0,26	0,84	0,49
Valeur comptable d'une action (au 30 septembre)			9,82 \$	8,98 \$

Le bénéfice net attribuable aux actionnaires (le « bénéfice net des actionnaires ») a augmenté de 633 000 \$ ou 32 %, pour s'établir à 2 616 000 \$ au troisième trimestre de 2018, comparativement au bénéfice de 1 983 000 \$ réalisé à l'exercice précédent. Le bénéfice net des actionnaires a augmenté en raison surtout de la hausse des produits. Le bénéfice par action ordinaire (« BPA ») de base et dilué a bondi de 29 %, s'établissant à 0,31 \$ comparativement à 0,24 \$ à l'exercice précédent. Le bénéfice net ajusté a augmenté de 31 % pour s'établir à 2 842 000 \$, comparativement au bénéfice de 2 166 000 \$ réalisé au troisième trimestre de 2017. Le BPA ajusté de base et dilué a augmenté à 0,34 \$, comparativement à 0,26 \$ au troisième trimestre de l'exercice précédent.

Au troisième trimestre, les produits ont augmenté de 57 % pour atteindre un niveau trimestriel record de 13 120 000 \$, comparativement à 8 370 000 \$ à l'exercice précédent, en raison principalement de la hausse des ressources engagées. La moyenne des ressources engagées était de 50 % plus élevée, s'établissant à 283 millions de dollars au cours du trimestre à l'étude, comparativement à 189 millions de dollars au cours de l'exercice précédent. Les ressources engagées au 30 septembre 2018 atteignaient un sommet record de 304 millions de dollars.

Pour les neuf premiers mois de 2018, le bénéfice net des actionnaires a augmenté de 2 618 000 \$, ou 73 %, pour s'établir à 6 195 000 \$, comparativement à 3 577 000 \$ en 2017. Le bénéfice net des actionnaires a augmenté en raison surtout de la hausse des produits. Le BPA de base et dilué a augmenté de 74 % pour s'établir à 0,75 \$, comparativement à 0,43 \$ à l'exercice précédent. Le bénéfice net ajusté a augmenté de 2 855 000 \$ ou 70 % pour s'établir à 6 957 000 \$ comparativement au bénéfice de 4 102 000 \$ réalisé au cours des neuf premiers mois de 2017. Le BPA ajusté de base et dilué a augmenté de 71 % à 0,84 \$ comparativement à 0,49 \$ à l'exercice précédent.

Les produits ont augmenté de 58 % établissant un record pour les neuf premiers mois, se chiffrant à

33 976 000 \$ en 2018, comparativement à 21 474 000 \$ à l'exercice précédent, en raison principalement de la hausse des ressources engagées. La moyenne des ressources engagées au cours des neuf premiers mois de 2018 a augmenté de 54 %, s'établissant à 256 millions de dollars.

M. Simon Hitzig, président et chef de la direction a fait les commentaires suivants au sujet des résultats de la Société : « Le présent trimestre est le septième trimestre consécutif à afficher une solide croissance du portefeuille, avec des ressources engagées totales s'élevant à 300 millions de dollars à la clôture des comptes le 30 septembre dernier. Grâce à cette croissance, les produits atteignent maintenant des niveaux record, alors que les neuf premiers mois ont généré un bénéfice ajusté de 0,84 \$ par action et que tant les produits que le bénéfice net des actionnaires pour les neuf premiers mois ont excédé ceux de l'exercice 2017. Les excellents résultats de la fin du trimestre laissent présager un solide départ pour le quatrième trimestre. Quinze mois se sont maintenant écoulés depuis l'acquisition d'une participation de 51 % dans BondIt Media Capital, et presque douze mois, depuis l'acquisition de 90 % de CapX Partners. L'ajout de ces deux sociétés exceptionnelles a permis de diversifier la gamme de nos produits et de solidifier notre présence sur le marché à l'échelle des États-Unis et du Canada. Je suis heureux de vous informer que, dans ce court laps de temps, ces deux entreprises ont grandement contribué à la réussite d'Accord. »

M. Hitzig a ajouté ceci : « Afin de jeter les bases d'une croissance continue, nous avons prolongé et augmenté notre principale ligne de crédit qui totalise maintenant 367 millions de dollars et qui comprend une clause accordéon. Nous sommes fiers du fait que notre syndicat de six banques ait grandement soutenu notre plan de croissance. »

Le conseil d'administration de la Société a déclaré aujourd'hui un dividende trimestriel de 0,09 \$ par action ordinaire payable le 3 décembre 2018 aux actionnaires dûment inscrits le 15 novembre 2018.

À propos d'Accord Financial Corp.

Accord Financial Corp. est une société de services financiers nord-américaine de premier plan qui offre des solutions de fonds de roulement distinctives à des entreprises d'un océan à l'autre. Les programmes de financement flexibles d'Accord couvrent toute la gamme des solutions de financement reposant sur l'actif, de l'affacturage au financement de stocks, en passant par le crédit-bail d'équipement, le financement commercial, du cinéma et des médias. Depuis 40 ans, Accord aide les entreprises à gérer leurs flux de trésorerie et à tirer le meilleur parti des occasions financières.

Remarque : Mesures non conformes aux IFRS

Les états financiers de la Société ont été préparés en conformité avec les IFRS. La Société utilise diverses autres mesures financières pour surveiller son rendement; elle est d'avis que ces mesures peuvent être utiles aux investisseurs désireux d'évaluer le rendement opérationnel de la Société et sa situation financière. Ces mesures peuvent ne pas avoir de définitions ou de méthodes de calcul normalisées aux termes des IFRS pour assurer l'uniformité entre les sociétés utilisant ces mesures; elles sont donc considérées comme des mesures non conformes aux IFRS. Les mesures non conformes aux IFRS qui sont utilisées dans le présent communiqué sont les suivantes :

1) Le bénéfice net ajusté et le BPA ajusté. La Société calcule ces mesures à partir des montants présentés dans ses états financiers préparés conformément aux IFRS. Le bénéfice net ajusté comprend le bénéfice net des actionnaires avant la rémunération à base d'actions, les charges d'acquisition d'entreprises (les frais de transaction et d'intégration et l'amortissement des actifs incorporels) et les charges de restructuration. Le BPA ajusté correspond au bénéfice net ajusté, divisé par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de la période. La direction est d'avis que le bénéfice net ajusté est une mesure du rendement opérationnel plus appropriée, parce qu'il exclut les éléments sans lien avec les activités opérationnelles poursuivies. Le tableau ci-dessous présente un rapprochement du bénéfice net de la Société et du bénéfice net ajusté :

	Périodes de trois mois closes les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	(en milliers de dollars)	(en milliers de dollars)	(en milliers de dollars)	(en milliers de dollars)
Bénéfice net des actionnaires	2 616	1 983	6 195	3 577
Ajustements, après impôt :				
Rémunération à base d'actions	34	47	169	143
Charges d'acquisition d'entreprises	192	136	593	272
Charges de restructuration	-	-	-	110
Bénéfice net ajusté	<u>2 842</u>	<u>2 166</u>	<u>6 957</u>	<u>4 102</u>

2) Valeur comptable par action - la valeur comptable correspond aux capitaux propres et est la même que la valeur de l'actif net (calculée comme le total des actifs moins le total des passifs) de la Société moins la participation ne donnant pas le contrôle. La valeur comptable d'une action est la valeur comptable divisée par le nombre d'actions ordinaires en circulation à une date donnée.

3) Les ressources engagées sont les effets financiers à recevoir et les prêts de la Société, soit une mesure IFRS. La moyenne des ressources engagées est la moyenne des effets financiers à recevoir et des prêts, calculés pour une période donnée.

SOURCE Accord Financial Corp.

Consulter le contenu original :

<http://www.newswire.ca/fr/releases/archive/October2018/30/c1925.html>

%SEDAR: 00001979F

Renseignements : Pour en savoir plus, visitez le www.accordfinancial.com ou communiquez avec : Stuart Adair, Premier vice-président et chef des finances, Accord Financial Corp., 40, avenue Eglinton Est, bureau 602, Toronto (Ontario), M4P 3A2, 416 961-0304, poste 207, sadair@accordfinancial.com

CO: Accord Financial Corp.

CNW 14:10e 30-OCT-18